CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO, HISTÓRICO, ARTÍSTICO E CULTURAL

COMPHAC – VERA CRUZ

ATA n° 10/2019

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, foi realizada reunião visita do Conselho

Municipal do Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural COMPHAC, em direção a Venâncio Aires,

com a presença dos seguintes conselheiros, Ricardo Vargas Felin. Luiz Carlos Schneider, Eliza

Bischoff, Iris Lenz Ziani suplente de Marciana Teresinha Scherer, Tássia Leticia Mandelli e Roberto

Carlos Cardoso suplente de  Amanda Trevisan. A reunião visita teve o intuito de visitar o Museu de

Venâncio Aires, explorando informações e adquirindo conhecimentos históricos e culturais,

confraternizando e compartilhando ideias. A viagem durou até o fim da manhã com o retorno dos

conselheiros ao município. A presidente, agradeceu a presença de todos ao final da viagem, lavrou-

se a presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos conselheiros presentes. Vera Cruz, 10

de dezembro de 2019.